
 

 

   

 

 

Filmový festival ELBE DOCK zavítá i do knihovny 
 
Severočeská vědecká knihovna se spolu s dalšími kulturními institucemi zapojila 
do organizace mezinárodního filmového festivalu ELBE DOCK, který odstartoval 
v Ústí nad Labem ve středu 16. května. V sobotu 19. května bude v rámci tohoto 
festivalu mimořádně zpřístupněna lidová část knihovny v ulici W. Churchilla 3, aby 
zde návštěvníci mohli zhlédnout čtyři festivalové projekce. 
 
Sobotní festivalový program v knihovně začne ve 12 hodin promítáním filmu 
Konkurs od světoznámého českého režiséra Miloše Formana. Následovat bude ve 
14 hodin další Formanův film Černý Petr. V 16 hodin se mohou návštěvníci těšit na 
film Hledání pevného bodu, který režíroval Pavel Koutecký. Promítání v knihovně 
pak zakončí snímek Stroje, pod nímž je podepsán německý režisér Rahul Jain. 
 
Beseda s tvůrci populárního pořadu Prostřeno plánovaná na 12. hodinu byla 
z technických důvodů zrušena a nahrazena zmíněnou projekcí filmů Miloše 
Formana.  
 

Text: Jan Černecký 

 PR manažer SVKUL 

 

 

Tisková zpráva  

17. května 2018 

  
 
  
 


